EDITAL 24/2025 – PRPPG/PRÓ-PESQUISA/CONSOLIDAÇÃO DE GRUPOS DE PESQUISA –
LINHA II – COMUNICAÇÃO DE INTERESSE PÚBLICO

A Comissão Avaliadora do Edital nº 15/2025 – PRPPG/PRÓ-PESQUISA/Consolidação De

Grupos De Pesquisa – Linha II – Comunicação De Interesse Público, torna público o resultado
preliminar da classificação dos candidatos.

EIXO TEMÁTICO: COMUNICAÇÃO DE INTERESSE PÚBLICO

Modalidade da Bolsa: A
Número de Vagas: 02
Ord. Candidato Média Situação

1 Marcos Henrique Martins Marques 76,2 Aprovado

2 Leandro Inácio Souza de Sousa 60,6 Aprovado

Modalidade da Bolsa: B
Número de Vagas: 02
Ord. Candidato Média Situação

1 Natália de Abreu Fuhrmann 63,4 Aprovado

2 Marcus Vinícius Ferreira do Nascimento 61,5 Aprovado

3 Eder Marcelo da Silva Araújo 59,2 Classificado

Modalidade da Bolsa: C
Número de Vagas: 02

Ord. Candidato Média Situação
1 Jeremias Nascimento Torreias 65 Aprovado

2 Joaquim Vicente de Araújo Neto 65 Aprovado

3 Wagner Luiz Drumond dos Santos 63 Classificado

4 Paulo Mesquita de Carvalho 62 Classificado

Boa Vista, 20 de outubro de 2025.

______________________________________________
GERSIKA DO NASCIMENTO BEZERRA

Presidente da Comissão de Avaliação
Portaria nº 044/2025-PRPPG

		2025-10-20T20:50:09-0300